
UCHWAŁA NR 611/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 313/XXVIII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 5118) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacją, z zastrzeżeniem ust. 3, objęta jest inwestycja wymieniona 
w ust. 1, realizowana w: 

1) istniejącym budynku; 

2) samodzielnym lokalu w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. poz. 1048).”;; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 1



  

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Od warunku likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, 
o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 można odstąpić w przypadku 
występowania kominka lub kozy niestanowiących głównego źródła 
zaopatrzenia w ciepło, zapewniających minimalne poziomy sezonowej 
efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla 
sezonowego ogrzewania pomieszczeń określone 
w ust. 1 i ust. 2 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 
z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na 
paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 1 i Dz. Urz. UE L 
346 z 20.12.2016, s. 51).”;; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku, gdy inwestycja jest wykorzystywana 
w prowadzonej działalności gospodarczej przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 
w tym w działalności w sektorze rolnym lub w zakresie rybołówstwa, 
udzielone dofinansowanie odpowiednio: 

1) nie stanowi pomocy publicznej; 

2) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023), której udzielanie 
ogranicza się do 30 czerwca 2031 r.; 

3) stanowi pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9, Dz. Urz. UE L 51I z 22.02.2019, s. 1, Dz. Urz. UE 
L 275 z 25.10.2022, s.55 i Dz. Urz. UE L 2391 z 05.10.2023), której 
udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2028 r.; 

4) stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 2



i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, Dz. Urz. UE L 
414 z 09.12.2020, s. 15, Dz. Urz. UE L 326 z 21.12.2022, s. 8 i Dz. Urz. 
UE L 2391 z 05.10.2023), której udzielanie ogranicza do 
30 czerwca 2030 r.”;; 

4) w § 9: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez podmiot, dla 
którego udzielone dofinansowanie stanowi pomoc de minimis, należy 
dołączyć również: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w minionych 
3 latach, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40). ”,, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez podmiot, dla 
którego udzielone dofinansowanie stanowi pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, należy dołączyć również: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”;; 

  

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 3



„§ 12. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed realizacją 
inwestycji, w szczególności przed zakupem i montażem dotowanych 
urządzeń, a w przypadku inwestycji, o której mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1 przed likwidacją źródła ciepła. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w roku, w którym 
planuje się realizację inwestycji.”;; 

6) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku lub 
wystąpienia uzasadnionych wątpliwości co do spełnienia innych 
wymagań, Burmistrz Śremu wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków 
lub złożenia pisemnych wyjaśnień w wyznaczonym terminie nie krótszym 
niż siedem dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 611/LII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

W celu umożliwienia dalszego udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, 
w tym działalność gospodarczą w zakresie rybołówstwa, należało 
znowelizować przepisy dotyczące udzielania pomocy de minimis, w tym 
pomocy de minimis w rybołówstwie, zawarte w uchwale Nr 313/XXVIII/2021 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, stosownie do rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, której 
udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2031 r. i rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury, której udzielanie ogranicza się do 
30 czerwca 2030 r. 

Doprecyzowano również zasady udzielania dotacji celowej 
w przypadku realizacji inwestycji w lokalu wskazując, że chodzi 
o samodzielny lokal w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 r. o własności lokali („Samodzielnym lokalem mieszkalnym, 
w rozumieniu ustawy, jest wydzielona trwałymi ścianami w obrębie budynku 
izba lub zespół izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, które wraz 
z pomieszczeniami pomocniczymi służą zaspokajaniu ich potrzeb 
mieszkaniowych. Przepis ten stosuje się odpowiednio również do 
samodzielnych lokali wykorzystywanych zgodnie z przeznaczeniem na cele 
inne niż mieszkalne.”). 

Ponadto wprowadzono zapis umożliwiający Burmistrzowi Śremu 
wzywanie wnioskodawców do złożenia pisemnych wyjaśnień w przypadku 
wystąpienia uzasadnionych wątpliwości co do spełnienia wymagań uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 1



Dookreślono także, że wnioski o udzielenie dotacji należy składać 
w roku, w którym planuje się realizację inwestycji. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) został zgłoszony Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109DA5E-9F8D-41F5-AFA8-CA7EAB8D4230. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 611/LII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 4


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 4 lit. a zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 lit. a zm. ust. 2


	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 4 lit. b zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 4 lit. b zm. ust. 3



	pkt 5 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 12


	pkt 6 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


